Santiago, 27 de diciembre de 2007.

CIRCULAR N° 866

Modifica Capitulo |, del Manual de
Procedimientos y Formularios de
Informacion del Compendio de Normas de
Cambios Internacionales.

SENOR GERENTE:

Me permito comunicarle que el Banco
Central de Chile ha resuelto efectuar la siguiente modificacion al Capitulo | del Manual de
Procedimientos y Formularios de Informaciéon del Compendio de Normas de Cambios
Internacionales:

Capitulo I, Anexo N° 5 - 28

Modificar el nombre de la siguiente moneda extranjera:

Nombre Cdédigo
Bolivar Fuerte 134

Como consecuencia de lo anterior, se
reemplaza, la hoja N° 28 del Anexo N° 5 del Capitulo I, del Manual de Procedimientos y
Formularios de Informacion del Compendio de Normas de Cambios Internacionales, por la que
se acomparfia a la presente Circular.

Atentamente,

ALEJANDRO ZURBUCHEN SILVA
Gerente General

AL
SENOR GERENTE
PRESENTE



MANUAL DE PROCEDIMIENTOS Y FORMULARIOS DE INFORMACION DEL CNCI

MONEDAS Y UNIDADES DE CUENTA

GLOSA
MONEDAS

BAHT TAILANDES
BOLIVAR FUERTE
BOLIVIANO

CORONA DANESA
CORONA NORUEGA
CORONA SUECA

DINAR

DIRHAM

DOLAR DE ESTADOS UNIDOS
DOLAR AUSTRALIANO
DOLAR CANADIENSE
DOLAR DE NUEVA ZELANDA
DOLAR DE SINGAPUR
DOLAR HONG KONG
EURO

FRANCO PACIFIC ISLAND
FRANCO SUIZO
GUARANI

LIBRA ESTERLINA
NUEVA LIRA TURCA
NUEVO DOLAR TAIWANES
NUEVO SOL

PESO ARGENTINO

PESO CHILENO

PESO COLOMBIANO
PESO FILIPINO

PESO MEXICANO

PESO URUGUAYO

RAND

REAL

RUPIA INDIA

RUPIA INDONESIA

YEN

YUAN

WON DE LA REPUBLICA DE COREA DEL SUR

OTRAS NO ESPECIFICADAS
OTRAS

ONZA TROY ORO
ONZA TROY PLATA

PESO ORO SELLADO CHILENO
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CODIGO

143
134

51
96
113
135
139
13
36

97
136
127
142
902

82

23
102
149
138

24

999
129
150
132

26
128

137
151
72
48
144
900

981
982
980



