

Santiago, 27 de diciembre de 2007.

CIRCULAR N° 866

Modifica Capítulo I, del Manual de Procedimientos y Formularios de Información del Compendio de Normas de Cambios Internacionales.

SEÑOR GERENTE:

Me permito comunicarle que el Banco Central de Chile ha resuelto efectuar la siguiente modificación al Capítulo I del Manual de Procedimientos y Formularios de Información del Compendio de Normas de Cambios Internacionales:

Capítulo I, Anexo Nº 5 - 28

Modificar el nombre de la siguiente moneda extranjera:

Nombre Código

Bolivar Fuerte 134

Como consecuencia de lo anterior, se reemplaza, la hoja N° 28 del Anexo N° 5 del Capítulo I, del Manual de Procedimientos y Formularios de Información del Compendio de Normas de Cambios Internacionales, por la que se acompaña a la presente Circular.

Atentamente,

ALEJANDRO ZURBUCHEN SILVA Gerente General

AL SEÑOR GERENTE PRESENTE

Capítulo I Anexo Nº 5 - 28

MONEDAS Y UNIDADES DE CUENTA

<u>GLOSA</u>	CODIGO
MONEDAS	
BAHT TAILANDES	143
BOLIVAR FUERTE	134
BOLIVIANO	4
CORONA DANESA	51
CORONA NORUEGA	96
CORONA SUECA	113
DINAR	135
DIRHAM	139
DOLAR DE ESTADOS UNIDOS DOLAR AUSTRALIANO	13 36
DOLAR CANADIENSE	6
DOLAR DE NUEVA ZELANDA	97
DOLAR DE SINGAPUR	136
DOLAR HONG KONG	127
EURO	142
FRANCO PACIFIC ISLAND	902
FRANCO SUIZO	82
GUARANI	23
LIBRA ESTERLINA	102
NUEVA LIRA TURCA	149
NUEVO DOLAR TAIWANES	138
NUEVO SOL	24
PESO ARGENTINO	1
PESO CHILENO	999
PESO COLOMBIANO	129
PESO FILIPINO	150
PESO MEXICANO	132
PESO URUGUAYO RAND	26 128
REAL	120 5
RUPIA INDIA	137
RUPIA INDIA	151
YEN	72
YUAN	48
WON DE LA REPÚBLICA DE COREA DEL SUR	144
OTRAS NO ESPECIFICADAS	900
OTRAG NO EGI EGII TOADAG	300
<u>OTRAS</u>	
ONZA TROY ORO	981
ONZA TROY PLATA	982
PESO ORO SELLADO CHILENO	980